
Zápis ze schůze výboru České pediatrické společnosti ČLS JEP dne 19.června 2008 
Přítomni-dle prezenční listiny 

1. Kontrola zápisu z květnové schůze-bez připomínek 

2. Kongres ČPS 2008-Jihlava 

-seznámení se stavem příprav/Procházka-organizační agentura/ 

-odborný program již připraven 

-přihlášeným autorům oznámit přijetí přihlášek,zajistí koordinátoři sekcí 

-zahraniční účastníci kongresu /Janda/: Prof. Dr. Koletzko - Mnichov, Prof. Dr. Zimmerhackl-Innsbruck, 

zástupce Deutsche Akademie für Kinder-und Jugendheilkunde  

-termín dodání abstrakt zůstává stejný/organizace-Doležel, Janda, Pozler/ 

-organizace prezentace posterů /Doležel/ 

-koordinátoři jednotlivých sekcí byli osvobozeni od účastnického poplatku 

  /schváleno většinou hlasů/ 

-zářijový výbor ČPS bude oficiálně  3. týden v září, ne v rámci kongresu 

-prezentace hlavních sponzorů zařazeny do programu 

-finanční krytí kongresu zajištěno, stále je však prostor pro získávání dalších firem 

-doprovodný program- připraveny varianty, záleží na zájmu 

3. Zpráva o stavu české pediatrie 2008 

 Bude vypracována zpráva o stavu české pediatrie/Hoza, Janda/. T.č.podklady pouze od 3 členů výboru. Do 

konce června prodloužen termín vypracování podkladů, pro ostatní členy výboru. Zpráva bude prezentována 

v médiích,v úvahu přichází i tisková konference před zahájením kongresu. 

4. Dětský stacionář 

 Stanovisko VZP a ostatních pojišťoven k dětskému stacionáři bylo negativní.Zatím nebyla vytvořena  žádná 

finanční kalkulace. Výbor povede diskusi se zástupci pojišťoven. 

5. Čs.pediatrie-Pozler 

Ekonomická situace uspokojivá, debata o elektronické podobě časopisu, zatím odloženo. 

6. Hospodaření ČPS-Honomichlová 

   Zpráva přijata. 

7. Volby do výboru ČPS 

 Podle stanov budou volby výboru ČPS probíhat korespondenčně na podzim 2008. Při tvorbě kandidátky bude 

dodržován princip regionálního zastoupení. Počet členů výboru zůstává stejný. Hlavní redaktor časopisu Čsl. 

pediatrie bude automaticky členem výboru ČPS. Minimálně jeden zástupce PLDD. 

8. Ceny ČPS za publikace 2007. 

Doc.Seeman-soubor prací -schváleno 

9. Různé 

-na konci srpna se sejde skupina k BCG vakcinaci 

-změna náplně intenzivních kódů v neonatologii od 1.1.2009 

-podpořit subspecializaci dětská intenzivní medicína, připravit k projednání na zářijový výbor 

-zpráva z jednání na MZ o problematice vzdělávání/Houšťková/ 

                                  zapsal:Bloudíček                                                                     kontrola Hoza                                                                       


